2022年５月11日

各  位

上場会社名 東芝テック株式会社

代表者名 代表取締役社長 錦 織 弘 信

（コード番号：6588 東）

問合せ先 経営企画部 広報室長 阿 部 明

（ＴＥＬ 03-6830-9151）

親会社名 株式会社 東芝

代表者名 代表執行役社長 CEO 島 田  太 郎

（コード番号：6502 東、名）

問合せ先

執行役員

コーポレートコミュニケーション部長

石 山 一 可

（ＴＥＬ 03-3457-2095）

東芝テック株式会社の2022年３月期通期決算における

個別業績の決算値と前事業年度の実績値との差異に関するお知らせ

本日公表した東芝テック株式会社の2022年３月期通期決算における個別業績の決算値と、前事業年度

の個別業績の実績値とに差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年３月期通期個別業績と前事業年度実績値との差異（2021年４月１日～2022年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 期 実 績（Ａ） 216,332 △2,169 1,297 8,437 153.38

今 回 実 績（Ｂ） 232,428 778 3,622 471 8.56

増減額（Ｂ－Ａ） 16,096 2,947 2,325 △7,966

増減率（％） 7.4 － 179.1 △94.4

２．差異が生じた理由

営業利益及び経常利益については、新型コロナウイルス感染拡大の影響が続くとともに、部品及び

国際貨物輸送の需給逼迫や価格高騰の影響を受けましたが、経済活動が前事業年度に比べて堅調に推移

したことなどにより売上高が回復したことなどから、前事業年度に比べて大きく増加いたしました。

上記理由に加えて、グローバルコマースソリューション事業向けの債権に関し、前事業年度は貸倒

引当金戻入額を計上した一方、当事業年度は繰延税金資産の一部を取り崩したことなどから当期純利益

については、前事業年度に比べて大きく減少いたしました。

― 以 上 ―